
 

 
 

Via Duranti, 93 

06125 Perugia 
Direttore 

Segretario Amministrativo 

Segreteria Amministrativa 

 

 

 

Segreteria Didattica 

Tel:  +39 075 585 3600 

Tel:  +39 075 585 3653 

Tel:  +39 075 585 3657 - 3652 – 3949 – 3686 - 3688 

Fax:  +39 075 585 3654  

 dipartimento.ing@unipg.it 

 dipartimento.ing@cert.unipg.it 

Tel:  +39 075 585 3605 - 3604 

                Il Segretario Amministrativo 
 

DECRETO 012/2021 
 
 
Oggetto: affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 1 
comma 2 lett. a) D.Lgs. 
76/2020 –  
Fornitura fuori MEPA –  
 
N. 1 dinamometro PCE-
FB 500 con accessori – 
integrazione decreto 
227/2021 
 
CIG: Z4932D4E87 
 
CUP G54I19000380009 
 
DURC INPS_27268933 

Richiamato il Decreto del Segretario n. 227/2021, relativo all’acquisto di N. 1 
dinamometro PCE-VTS 5-DFG N500 con accessori; 
 
Rilevato che il bene oggetto della fornitura indicato in tale decreto non è attualmente 
disponibile in tempi compatibili con le esigenze di questa struttura e lo stato di 
emergenza in essere, e che il fornitore ha proposto la sostituzione con analogo modello 
PCE-FB 500, a parità di condizioni economiche; 
 
Preso atto della dichiarazione del richiedente, in base alla quale si può accettare la 
sostituzione in quanto il modello proposto presenta caratteristiche tecniche in grado di 
soddisfare le esigenze del Dipartimento;   
 
Rilevato inoltre che, contrariamente a quanto indicato in tale decreto, successivamente 
il Dipartimento di Ingegneria è risultato essere, nell’ambito del progetto europeo Energy 
ECS, tra i “Linked Third Parties” (non beneficiari diretti della UE), e che pertanto non è 
possibile applicare agli acquisti effettuati sui fondi relativi a tale progetto il regime di 
non imponibilità dell’IVA ai sensi dell'art. 72 del DPR 633/72, per cui va applicata 
l’aliquota IVA di legge pari al 22%; 
 

DECRETA 
 

- di affidare, ai sensi dell'art.1, co.2 lett.a) del DL n.76/2020, convertito in 
Legge11/09/2020 n.120, come modificato dal DL 77/2021, per i motivi di cui in 
premessa, alla società PCE Italia S.r.l. con sede legale in Via Pesciatina, 878 B, 55012 
Capannori (LU) – C.F. e P. IVA 02008010460 la fornitura di n. 1 dinamometro PCE-FB 500 
con accessori, per l'importo di euro 2.199,90 (esclusa IVA); 
- di perfezionare il contratto, ai sensi dell'art.32, co.14 del D.Lgs. 50/2016, 
mediante scambio di lettere commerciali; 
- di disporre che il costo totale per la fornitura in trattazione, pari a € 2.682,78 
IVA INCLUSA, graverà per sulla voce COAN CA.01.10.02.03.01.01 - Attrezzatura per la 
ricerca scientifica - del PJ:UA.PG.DING.CHARM20VP del bilancio unico di Ateneo di 
previsione autorizzatorio dell'esercizio in corso; 
- di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell'Università degli 
Studi di Perugia, sezione Amministrazione Trasparente, assolvendo agli obblighi previsti 
dall'art.37, co.1 lett.b) del D.Lgs. 33/2013 e dell'art.29, co. 1 del D.Lgs. 50/2016. 
 
Perugia, 02/02/2022 
 
Il Segretario Amministrativo 
F.to Vanda BALDELLI 
 

 
 
 
 
 
 


